



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2020/SEVOP/PMM
PROCESSO Nº 12.647/2020-PMM
PREGÃO (SRP) Nº 045/2020-CEL/SEVOP/PMM – PRESENCIAL



O **MUNICÍPIO DE MARABÁ**, pessoa jurídica de direito público, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob Nº 28.052.127/0001-73, por intermédio da **SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS** com sede administrativa na BR-230 (Transamazônica), Km 5,5 - bairro Nova Marabá, CEP 68.507-765, neste ato representado pelo Secretário Municipal Sr. FÁBIO CARDOSO MOREIRA, Eng. Civil, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 3070727-SSP/PA e CPF/MF Nº 605.491.652-15, residente e domiciliado à Rua Natal, 20, CEP: 68.503-160, bairro Belo Horizonte, Marabá/PA, doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado as empresas **J.H.M. RIBEIRO E CIA LTDA**, CNPJ: 04.558.134/0001-83, Avenida transamazônica nº 2269-A, Bairro: Cidade Nova – Marabá/PA, neste ato representada pelo Sr. Jose Herland Maracaipe Ribeiro, brasileiro, empresário, portado do CPF nº 258.071.292-53 domiciliado e residente na cidade de Marabá/PA; **ALVORADA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA**, CNPJ: 27.414.742/0001-10, Folha 28, Quadra 034 Bairro: Nova Marabá – Marabá/PA, neste ato representada pelo Sr. Michel Douglas Zacarias Braga, brasileiro, empresário, portado do CPF nº 016.215.736-30, domiciliado e residente na cidade de Marabá/PA; e a empresa **NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA** CNPJ 83.927.574/0001-37, Rod Transamazônica S/N Km 02 Lote 49/50 Cidade Nova – Marabá, neste ato representada pelo Sr. João Carlos Alves de Souza, brasileiro, empresário, portado do CPF nº 227.172.422-87 domiciliado e residente na cidade de Marabá/PA, vencedoras da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO PARA CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ – SEVOP –PMM.

J.H.M. RIBEIRO E CIA LTDA, CNPJ: 04.558.134/0001-83, vencedora dos Lote 01, 02, 04 e 06 no valor total de R\$ 739.190,91 (setecentos e trinta e nove mil, cento e noventa reais e noventa e um centavos).

LOTE 01 PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO LOTE 02 - CONEXOES SOLDÁVEL - ADESIVO E FITAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 20MM X1/2"	PLASTUBOS	UNIDADE	225	0,45	101,25
2	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 25MM X3/4"	PLASTUBOS	UNIDADE	225	0,69	155,25
3	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 32MM X1"	PLASTUBOS	UNIDADE	225	1,38	310,50
4	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 40MM X1.1/4"	PLASTUBOS	UNIDADE	225	2,83	636,75
5	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 50MM X1.1/2"	PLASTUBOS	UNIDADE	225	3,78	850,50
6	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 60MM X2"	PLASTUBOS	UNIDADE	225	10,35	2.328,75
7	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 75MM X2.1/2"	KRONA	UNIDADE	225	21,72	4.887,00
8	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 85MM X3"	KRONA	UNIDADE	225	33,45	7.526,25
9	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 110MM X4"	KRONA	UNIDADE	75	43,67	3.275,25
10	ADAPTADOR P/ CAIXA D'ÁGUA SOLDÁVEL 20X1/2	PLASTUBOS	UNIDADE	225	8,54	1.921,50
11	ADAPTADOR P/ CAIXA D'ÁGUA SOLDÁVEL 25X3/4	PLASTUBOS	UNIDADE	75	9,00	675,00
12	ADAPTADOR P/ CAIXA D'ÁGUA SOLDÁVEL 32X1	PLASTUBOS	UNIDADE	75	17,25	1.293,75
13	ADAPTADOR P/ CAIXA D'ÁGUA SOLDÁVEL 40 X 1.1/4	PLASTUBOS	UNIDADE	75	19,40	1.455,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



2



14	ADAPTADOR P/ CAIXA D'ÁGUA SOLDÁVEL 50 X 1.1/2	PLASTUBOS	UNIDADE	75	19,84	1.488,00
15	ADAPTADOR P/ CAIXA D'ÁGUA SOLDÁVEL 60X2	PLASTUBOS	UNIDADE	75	30,00	2.250,00
16	ASPIRADOR BAILARINA 120LTS	AMANCO	UNIDADE	225	2,20	495,00
17	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 32X20MM	PLASTUBOS	UNIDADE	150	1,20	180,00
18	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 40X20MM	PLASTUBOS	UNIDADE	150	1,81	271,50
19	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 40X25MM	PLASTUBOS	UNIDADE	150	3,06	459,00
20	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 50X20MM	PLASTUBOS	UNIDADE	150	2,77	415,50
21	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 50X25MM	PLASTUBOS	UNIDADE	150	2,53	379,50
22	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 50X32MM	PLASTUBOS	UNIDADE	150	3,12	468,00
23	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 60X25MM	PLASTUBOS	UNIDADE	150	5,37	805,50
24	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 60X32MM	PLASTUBOS	UNIDADE	150	5,40	810,00
25	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 60X40MM	PLASTUBOS	UNIDADE	150	5,53	829,50
26	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 60X50MM	PLASTUBOS	UNIDADE	150	9,52	1.428,00
27	CAP SOLDÁVEL DE 20MM	PLASTUBOS	UNIDADE	225	0,60	135,00
28	CAP SOLDÁVEL DE 25MM	PLASTUBOS	UNIDADE	225	0,75	168,75
29	CAP SOLDÁVEL DE 32MM	PLASTUBOS	UNIDADE	225	1,25	281,25
30	CAP SOLDÁVEL DE 40MM	PLASTUBOS	UNIDADE	225	2,60	585,00
31	CAP SOLDÁVEL DE 50MM	PLASTUBOS	UNIDADE	225	4,10	922,50
32	CAP SOLDÁVEL DE 60MM	PLASTUBOS	UNIDADE	225	7,20	1.620,00
33	CAP EM PVC SOLDÁVEL 75MM	KRONA	UNIDADE	225	18,22	4.099,50
34	CAP EM PVC SOLDÁVEL 85MM	KRONA	UNIDADE	225	26,70	6.007,50
35	CAP EM PVC SOLDÁVEL 110MM	KRONA	UNIDADE	225	54,00	12.150,00
36	CURVA 45° SOLDÁVEL 20 MM	PLASTUBOS	UNIDADE	525	1,95	1.023,75
37	CURVA 45° SOLDÁVEL 25 MM	PLASTUBOS	UNIDADE	150	2,99	448,50
38	CURVA 45° SOLDÁVEL 32 MM	PLASTUBOS	UNIDADE	150	3,33	499,50
39	CURVA 45° SOLDÁVEL 40 MM	PLASTUBOS	UNIDADE	150	5,17	775,50
40	CURVA 45° SOLDÁVEL 50 MM	PLASTUBOS	UNIDADE	150	9,77	1.465,50
41	CURVA 45° SOLDÁVEL 60 MM	PLASTUBOS	UNIDADE	150	16,10	2.415,00



42	CURVA 90° SOLDÁVEL 110 MM	KRONA	UNIDADE	113	138,00	15.594,00
43	CURVA 90° SOLDÁVEL 20 MM	PLASTUBOS	UNIDADE	150	1,84	276,00
44	CURVA 90° SOLDÁVEL 25 MM	PLASTUBOS	UNIDADE	150	2,64	396,00
45	CURVA 90° SOLDÁVEL 32 MM	PLASTUBOS	UNIDADE	150	6,38	957,00
46	CURVA 90° SOLDÁVEL 40 MM	PLASTUBOS	UNIDADE	150	11,29	1.693,50
47	CURVA 90° SOLDÁVEL 50 MM	PLASTUBOS	UNIDADE	150	11,79	1.768,50
48	CURVA 90° SOLDÁVEL 60 MM	PLASTUBOS	UNIDADE	150	38,22	5.733,00
49	CURVA 90° SOLDÁVEL 75 MM	KRONA	UNIDADE	150	60,00	9.000,00
50	CURVA 90° SOLDÁVEL 85 MM	KRONA	UNIDADE	150	74,00	11.100,00
51	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M.	PLASTUBOS	UNIDADE	750	9,02	6.765,00
52	JOELHO 45° EM PVC SOLDÁVEL 20 MM,	PLASTUBOS	UNIDADE	150	0,85	127,50
53	JOELHO 45° EM PVC SOLDÁVEL 25 MM	PLASTUBOS	UNIDADE	150	1,22	183,00
54	JOELHO 45° EM PVC SOLDÁVEL 32MM	PLASTUBOS	UNIDADE	150	3,14	471,00
55	JOELHO 45° EM PVC SOLDÁVEL 40 MM	PLASTUBOS	UNIDADE	150	4,99	748,50
56	JOELHO 45° EM PVC SOLDÁVEL 50 MM	PLASTUBOS	UNIDADE	150	5,70	855,00
57	JOELHO 45° EM PVC SOLDÁVEL 60 MM	PLASTUBOS	UNIDADE	150	20,47	3.070,50
58	JOELHO 45° EM PVC SOLDÁVEL 85 MM	KRONA	UNIDADE	150	71,09	10.663,50
59	JOELHO 90° SOLDÁVEL 20 MM	PLASTUBOS	UNIDADE	225	0,63	141,75
60	JOELHO 90° SOLDÁVEL 25 MM	PLASTUBOS	UNIDADE	225	0,75	168,75
61	JOELHO 90° SOLDÁVEL 32 MM	PLASTUBOS	UNIDADE	225	2,07	465,75
62	JOELHO 90° SOLDÁVEL 40 MM,	PLASTUBOS	UNIDADE	525	4,28	2.247,00
63	JOELHO 90° SOLDÁVEL 50 MM,	PLASTUBOS	UNIDADE	525	4,37	2.294,25
64	JOELHO 90° SOLDÁVEL 60 MM,	PLASTUBOS	UNIDADE	525	16,66	8.746,50
65	JOELHO 90° SOLDÁVEL 75 MM,	KRONA	UNIDADE	263	68,98	18.141,74
66	JOELHO 90° SOLDÁVEL 85 MM,	KRONA	UNIDADE	225	86,72	19.512,00
67	JOELHO 90° SOLDÁVEL 110 MM,	KRONA	UNIDADE	263	194,45	51.140,35
68	JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 20MMX1/2	PLASTUBOS	UNIDADE	150	1,38	207,00
69	JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 25MMX1/2	PLASTUBOS	UNIDADE	150	1,92	288,00
70	JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 25MMX3/4	PLASTUBOS	UNIDADE	150	3,62	543,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



4



71	JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 32MMX3/4	KRONA	UNIDADE	150	5,12	768,00
72	JOELHO DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20MM .	PLASTUBOS	UNIDADE	150	1,87	280,50
73	JOELHO DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X25MM	PLASTUBOS	UNIDADE	150	4,16	624,00
74	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 20 MM .	PLASTUBOS	UNIDADE	300	5,03	1.509,00
75	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 25 MM .	PLASTUBOS	UNIDADE	300	6,84	2.052,00
76	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 32 MM .	PLASTUBOS	UNIDADE	300	18,40	5.520,00
77	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 40 MM .	PLASTUBOS	UNIDADE	300	19,08	5.724,00
78	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 50 MM .	PLASTUBOS	UNIDADE	300	18,92	5.676,00
79	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 60 MM .	PLASTUBOS	UNIDADE	300	26,45	7.935,00
80	LUVA DE CORRER 75 MM .	SHIVA	UNIDADE	225	40,25	9.056,25
81	LUVA DE CORRER 85 MM .	SHIVA	UNIDADE	75	52,00	3.900,00
82	LUVA DE CORRER PBA C/ANEL ANEL DN100 DE 110MM .	SHIVA	UNIDADE	75	92,10	6.907,50
83	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20MM .	PLASTUBOS	UNIDADE	300	0,70	210,00
84	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X25MM .	PLASTUBOS	UNIDADE	300	2,29	687,00
85	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 40X32MM .	AMANCO	UNIDADE	300	4,34	1.302,00
86	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X25MM .	AMANCO	UNIDADE	225	4,58	1.030,50
87	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 60X50MM .	AMANCO	UNIDADE	225	14,09	3.170,25
88	LUVA SOLDÁVEL 20MM	PLASTUBOS	UNIDADE	300	0,57	171,00
89	LUVA SOLDÁVEL 25MM	PLASTUBOS	UNIDADE	300	0,75	225,00
90	LUVA SOLDÁVEL 32MM	PLASTUBOS	UNIDADE	300	1,36	408,00
91	LUVA SOLDÁVEL 40MM	PLASTUBOS	UNIDADE	150	2,20	330,00
92	LUVA SOLDÁVEL 50MM	PLASTUBOS	UNIDADE	150	2,54	381,00
93	LUVA SOLDÁVEL 60MM	PLASTUBOS	UNIDADE	150	7,96	1.194,00
94	LUVA SOLDÁVEL 75MM	KRONA	UNIDADE	225	14,95	3.363,75
95	LUVA SOLDÁVEL 85MM	KRONA	UNIDADE	225	30,61	6.887,25
96	LUVA SOLDÁVEL 110MM	KRONA	UNIDADE	225	63,83	14.361,75
97	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20MMX1/2	PLASTUBOS	UNIDADE	75	2,58	193,50
98	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MMX1/2	PLASTUBOS	UNIDADE	75	2,63	197,25
99	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MMX3/4	PLASTUBOS	UNIDADE	75	3,45	258,75
100	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 20MMX1/2	PLASTUBOS	UNIDADE	150	0,86	129,00
101	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 25MMX1/2	PLASTUBOS	UNIDADE	150	1,23	184,50
102	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 25MMX3/4	PLASTUBOS	UNIDADE	150	1,38	207,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



5



103	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 32MMX1	PLASTUBOS	UNIDADE	150	4,02	603,00
104	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 40 MM X 1.1/4	PLASTUBOS	UNIDADE	150	9,25	1.387,50
105	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 50 MM X 1.1/2	PLASTUBOS	UNIDADE	150	14,42	2.163,00
106	TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 20X1/2 MM .	PLASTUBOS	UNIDADE	150	1,75	262,50
107	TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X1/2 MM .	PLASTUBOS	UNIDADE	150	2,16	324,00
108	TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X3/4 MM .	PLASTUBOS	UNIDADE	150	2,33	349,50
109	TE DE REDUCAO SOLDAVEL 32X25MM	PLASTUBOS	UNIDADE	113	3,48	393,24
110	TE DE REDUCAO SOLDAVEL 40X25MM	PLASTUBOS	UNIDADE	113	4,45	502,85
111	TE DE REDUCAO SOLDAVEL 40X32MM	PLASTUBOS	UNIDADE	113	5,91	667,83
112	TE DE REDUCAO SOLDAVEL 50X25MM	PLASTUBOS	UNIDADE	113	7,76	876,88
113	TE DE REDUCAO SOLDAVEL 50X32MM	PLASTUBOS	UNIDADE	113	7,76	876,88
114	TE DE REDUCAO SOLDAVEL 50X40MM	PLASTUBOS	UNIDADE	113	9,27	1.047,51
115	TE SOLDAVEL 20MM	PLASTUBOS	UNIDADE	300	0,78	234,00
116	TE SOLDAVEL 25MM	PLASTUBOS	UNIDADE	300	1,07	321,00
117	TE SOLDAVEL 32MM	PLASTUBOS	UNIDADE	300	2,71	813,00
118	TE SOLDAVEL 40MM	PLASTUBOS	UNIDADE	150	7,12	1.068,00
119	TE SOLDAVEL 50MM	PLASTUBOS	UNIDADE	150	7,06	1.059,00
120	TE SOLDAVEL 60MM	PLASTUBOS	UNIDADE	150	19,96	2.994,00
121	TE SOLDAVEL 75MM	KRONA	UNIDADE	225	57,06	12.838,50
122	TE SOLDAVEL 85MM	KRONA	UNIDADE	225	85,00	19.125,00
123	TE SOLDAVEL 110MM	KRONA	UNIDADE	225	130,00	29.250,00
124	TE SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20MM X 1/2	PLASTUBOS	UNIDADE	150	5,05	757,50
125	TE SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 1/2	PLASTUBOS	UNIDADE	150	5,72	858,00
126	TE SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MMX3/4 .	PLASTUBOS	UNIDADE	150	5,53	829,50
127	TE SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 32MM X 3/4	KRONA	UNIDADE	150	7,06	1.059,00
128	UNIÃO SOLDAVEL 20MM	PLASTUBOS	UNIDADE	150	4,45	667,50
129	UNIÃO SOLDAVEL 25MM	PLASTUBOS	UNIDADE	150	5,61	841,50
130	UNIÃO SOLDAVEL 32MM	PLASTUBOS	UNIDADE	150	8,00	1.200,00
131	UNIÃO SOLDAVEL 40MM	PLASTUBOS	UNIDADE	150	23,14	3.471,00
132	UNIÃO SOLDAVEL 50MM	PLASTUBOS	UNIDADE	150	21,82	3.273,00
133	UNIÃO SOLDAVEL 60MM	PLASTUBOS	UNIDADE	75	46,00	3.450,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01 (R\$)						419.999,53

LOTE 02 PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP, VINCULADO AO LOTE 01 - CONEXOES SOLDAVEL - ADESIVO E FITAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
134	ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 20MM X1/2"	PLASTUBOS	UNIDADE	75	0,45	33,75



135	ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 25MM X3/4"	PLASTUBOS	UNIDADE	75	0,69	51,75
136	ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 32MM X1"	PLASTUBOS	UNIDADE	75	1,38	103,50
137	ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 40MM X1.1/4"	PLASTUBOS	UNIDADE	75	2,83	212,25
138	ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 50MM X1.12"	PLASTUBOS	UNIDADE	75	3,78	283,50
139	ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 60MM X2"	PLASTUBOS	UNIDADE	75	10,35	776,25
140	ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 75MM X2.1/2"	KRONA	UNIDADE	75	21,72	1.629,00
141	ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 85MM X3"	KRONA	UNIDADE	75	33,45	2.508,75
142	ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 110MM X4"	KRONA	UNIDADE	25	43,67	1.091,75
143	ADAPTADOR P/ CAIXA D'ÁGUA SOLDÁVEL 20X1/2	PLASTUBOS	UNIDADE	75	8,54	640,50
144	ADAPTADOR P/ CAIXA D'ÁGUA SOLDÁVEL 25X3/4	PLASTUBOS	UNIDADE	25	9,00	225,00
145	ADAPTADOR P/ CAIXA D'ÁGUA SOLDÁVEL 32X1	PLASTUBOS	UNIDADE	25	17,25	431,25
146	ADAPTADOR P/ CAIXA D'ÁGUA SOLDÁVEL 40 X 1.1/4	PLASTUBOS	UNIDADE	25	19,40	485,00
147	ADAPTADOR P/ CAIXA D'ÁGUA SOLDÁVEL 50 X 1.1/2	PLASTUBOS	UNIDADE	25	19,84	496,00
148	ADAPTADOR P/ CAIXA D'ÁGUA SOLDÁVEL 60X2	PLASTUBOS	UNIDADE	25	30,00	750,00
149	ASPESSOR BAILARINA 120LTS	AMANCO	UNIDADE	75	2,20	165,00
150	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 32X20MM	PLASTUBOS	UNIDADE	50	1,20	60,00
151	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 40X20MM	PLASTUBOS	UNIDADE	50	1,81	90,50
152	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 40X25MM	PLASTUBOS	UNIDADE	50	3,06	153,00
153	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 50X20MM	PLASTUBOS	UNIDADE	50	2,77	138,50
154	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 50X25MM	PLASTUBOS	UNIDADE	50	2,53	126,50
155	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 50X32MM	PLASTUBOS	UNIDADE	50	3,12	156,00
156	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 60X25MM	PLASTUBOS	UNIDADE	50	5,37	268,50
157	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 60X32MM	PLASTUBOS	UNIDADE	50	5,40	270,00
158	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 60X40MM	PLASTUBOS	UNIDADE	50	5,53	276,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



7



159	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 60X50MM	PLASTUBOS	UNIDADE	50	9,52	476,00
160	CAP SOLDÁVEL DE 20MM	PLASTUBOS	UNIDADE	75	0,60	45,00
161	CAP SOLDÁVEL DE 25MM	PLASTUBOS	UNIDADE	75	0,75	56,25
162	CAP SOLDÁVEL DE 32MM	PLASTUBOS	UNIDADE	75	1,25	93,75
163	CAP SOLDÁVEL DE 40MM	PLASTUBOS	UNIDADE	75	2,60	195,00
164	CAP SOLDÁVEL DE 50MM	PLASTUBOS	UNIDADE	75	4,10	307,50
165	CAP SOLDÁVEL DE 60MM	PLASTUBOS	UNIDADE	75	7,20	540,00
166	CAP EM PVC SOLDÁVEL 75MM	KRONA	UNIDADE	75	18,22	1.366,50
167	CAP EM PVC SOLDÁVEL 85MM	KRONA	UNIDADE	75	26,70	2.002,50
168	CAP EM PVC SOLDÁVEL 110MM	KRONA	UNIDADE	75	54,00	4.050,00
169	CURVA 45° SOLDÁVEL 20 MM	PLASTUBOS	UNIDADE	175	1,95	341,25
170	CURVA 45° SOLDÁVEL 25 MM .	PLASTUBOS	UNIDADE	50	2,99	149,50
171	CURVA 45° SOLDÁVEL 32 MM	PLASTUBOS	UNIDADE	50	3,33	166,50
172	CURVA 45° SOLDÁVEL 40 MM	PLASTUBOS	UNIDADE	50	5,17	258,50
173	CURVA 45° SOLDÁVEL 50 MM	PLASTUBOS	UNIDADE	50	9,77	488,50
174	CURVA 45° SOLDÁVEL 60 MM	PLASTUBOS	UNIDADE	50	16,10	805,00
175	CURVA 90° SOLDÁVEL 110 MM	KRONA	UNIDADE	37	138,00	5.106,00
176	CURVA 90° SOLDÁVEL 20 MM	PLASTUBOS	UNIDADE	50	1,84	92,00
177	CURVA 90° SOLDÁVEL 25 MM	PLASTUBOS	UNIDADE	50	2,64	132,00
178	CURVA 90° SOLDÁVEL 32 MM	PLASTUBOS	UNIDADE	50	6,38	319,00
179	CURVA 90° SOLDÁVEL 40 MM	PLASTUBOS	UNIDADE	50	11,29	564,50
180	CURVA 90° SOLDÁVEL 50 MM	PLASTUBOS	UNIDADE	50	11,79	589,50
181	CURVA 90° SOLDÁVEL 60 MM .	PLASTUBOS	UNIDADE	50	38,22	1.911,00
182	CURVA 90° SOLDÁVEL 75 MM	KRONA	UNIDADE	50	60,00	3.000,00
183	CURVA 90° SOLDÁVEL 85 MM	KRONA	UNIDADE	50	74,00	3.700,00
184	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M.	PLASTUBOS	UNIDADE	250	9,02	2.255,00
185	JOELHO 45° EM PVC SOLDÁVEL 20 MM,	PLASTUBOS	UNIDADE	50	0,85	42,50
186	JOELHO 45° EM PVC SOLDÁVEL 25 MM	PLASTUBOS	UNIDADE	50	1,22	61,00
187	JOELHO 45° EM PVC SOLDÁVEL 32MM .	PLASTUBOS	UNIDADE	50	3,14	157,00
188	JOELHO 45° EM PVC SOLDÁVEL 40 MM	PLASTUBOS	UNIDADE	50	4,99	249,50
189	JOELHO 45° EM PVC SOLDÁVEL 50 MM	PLASTUBOS	UNIDADE	50	5,70	285,00
190	JOELHO 45° EM PVC SOLDÁVEL 60 MM	PLASTUBOS	UNIDADE	50	20,47	1.023,50
191	JOELHO 45° EM PVC SOLDÁVEL 85 MM	KRONA	UNIDADE	50	71,09	3.554,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



192	JOELHO 90° SOLDÁVEL 20 MM	PLASTUBOS	UNIDADE	75	0,63	47,25
193	JOELHO 90° SOLDÁVEL 25 MM	PLASTUBOS	UNIDADE	75	0,75	56,25
194	JOELHO 90° SOLDÁVEL 32 MM	PLASTUBOS	UNIDADE	75	2,07	155,25
195	JOELHO 90° SOLDÁVEL 40 MM,	PLASTUBOS	UNIDADE	175	4,28	749,00
196	JOELHO 90° SOLDÁVEL 50 MM,	PLASTUBOS	UNIDADE	175	4,37	764,75
197	JOELHO 90° SOLDÁVEL 60 MM,	PLASTUBOS	UNIDADE	175	16,66	2.915,50
198	JOELHO 90° SOLDÁVEL 75 MM,	KRONA	UNIDADE	87	68,98	6.001,26
199	JOELHO 90° SOLDÁVEL 85 MM,	KRONA	UNIDADE	75	86,72	6.504,00
200	JOELHO 90° SOLDÁVEL 110 MM,	KRONA	UNIDADE	87	194,45	16.917,15
201	JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 20MMX1/2	PLASTUBOS	UNIDADE	50	1,38	69,00
202	JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 25MMX1/2	PLASTUBOS	UNIDADE	50	1,92	96,00
203	JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 25MMX3/4	PLASTUBOS	UNIDADE	50	3,62	181,00
204	JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 32MMX3/4	KRONA	UNIDADE	50	5,12	256,00
205	JOELHO DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20MM .	PLASTUBOS	UNIDADE	50	1,87	93,50
206	JOELHO DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X25MM	PLASTUBOS	UNIDADE	50	4,16	208,00
207	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 20 MM .	PLASTUBOS	UNIDADE	100	5,03	503,00
208	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 25 MM .	PLASTUBOS	UNIDADE	100	6,84	684,00
209	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 32 MM .	PLASTUBOS	UNIDADE	100	18,40	1.840,00
210	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 40 MM .	PLASTUBOS	UNIDADE	100	19,08	1.908,00
211	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 50 MM .	PLASTUBOS	UNIDADE	100	18,92	1.892,00
212	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 60 MM .	PLASTUBOS	UNIDADE	100	26,45	2.645,00
213	LUVA DE CORRER 75 MM .	SHIVA	UNIDADE	75	40,25	3.018,75
214	LUVA DE CORRER 85 MM .	SHIVA	UNIDADE	25	52,00	1.300,00
215	LUVA DE CORRER PBA C/ANEL DN100 DE 110MM .	SHIVA	UNIDADE	25	92,10	2.302,50
216	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20MM .	PLASTUBOS	UNIDADE	100	0,70	70,00
217	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X25MM .	PLASTUBOS	UNIDADE	100	2,29	229,00
218	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 40X32MM .	AMANCO	UNIDADE	100	4,34	434,00
219	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X25MM .	AMANCO	UNIDADE	75	4,58	343,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



220	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 60X50MM .	AMANCO	UNIDADE	75	14,09	1.056,75
221	LUVA SOLDÁVEL 20MM	PLASTUBOS	UNIDADE	100	0,57	57,00
222	LUVA SOLDÁVEL 25MM	PLASTUBOS	UNIDADE	100	0,75	75,00
223	LUVA SOLDÁVEL 32MM	PLASTUBOS	UNIDADE	100	1,36	136,00
224	LUVA SOLDÁVEL 40MM	PLASTUBOS	UNIDADE	50	2,20	110,00
225	LUVA SOLDÁVEL 50MM	PLASTUBOS	UNIDADE	50	2,54	127,00
226	LUVA SOLDÁVEL 60MM	PLASTUBOS	UNIDADE	50	7,96	398,00
227	LUVA SOLDÁVEL 75MM	KRONA	UNIDADE	75	14,95	1.121,25
228	LUVA SOLDÁVEL 85MM	KRONA	UNIDADE	75	30,61	2.295,75
229	LUVA SOLDÁVEL 110MM	KRONA	UNIDADE	75	63,83	4.787,25
230	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20MMX1/2	PLASTUBOS	UNIDADE	25	2,58	64,50
231	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MMX1/2	PLASTUBOS	UNIDADE	25	2,63	65,75
232	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MMX3/4	PLASTUBOS	UNIDADE	25	3,45	86,25
233	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 20MMX1/2	PLASTUBOS	UNIDADE	50	0,86	43,00
234	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 25MMX1/2	PLASTUBOS	UNIDADE	50	1,23	61,50
235	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 25MMX3/4	PLASTUBOS	UNIDADE	50	1,38	69,00
236	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 32MMX1	PLASTUBOS	UNIDADE	50	4,02	201,00
237	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 40 MM X 1.1/4	PLASTUBOS	UNIDADE	50	9,25	462,50
238	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 50 MM X 1.1/2	PLASTUBOS	UNIDADE	50	14,42	721,00
239	TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 20X1/2 MM .	PLASTUBOS	UNIDADE	50	1,75	87,50
240	TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X1/2 MM .	PLASTUBOS	UNIDADE	50	2,16	108,00
241	TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X3/4 MM .	PLASTUBOS	UNIDADE	50	2,33	116,50
242	TE DE REDUCAO SOLDÁVEL 32X25MM	PLASTUBOS	UNIDADE	37	3,48	128,76
243	TE DE REDUCAO SOLDÁVEL 40X25MM	PLASTUBOS	UNIDADE	37	4,45	164,65
244	TE DE REDUCAO SOLDÁVEL 40X32MM	PLASTUBOS	UNIDADE	37	5,91	218,67
245	TE DE REDUCAO SOLDÁVEL 50X25MM	PLASTUBOS	UNIDADE	37	7,76	287,12
246	TE DE REDUCAO SOLDÁVEL 50X32MM	PLASTUBOS	UNIDADE	37	7,76	287,12
247	TE DE REDUCAO SOLDÁVEL 50X40MM	PLASTUBOS	UNIDADE	37	9,27	342,99
248	TE SOLDÁVEL 20MM	PLASTUBOS	UNIDADE	100	0,78	78,00
249	TE SOLDÁVEL 25MM	PLASTUBOS	UNIDADE	100	1,07	107,00
250	TE SOLDÁVEL 32MM	PLASTUBOS	UNIDADE	100	2,71	271,00
251	TE SOLDÁVEL 40MM	PLASTUBOS	UNIDADE	50	7,12	356,00
252	TE SOLDÁVEL 50MM	PLASTUBOS	UNIDADE	50	7,06	353,00
253	TE SOLDÁVEL 60MM	PLASTUBOS	UNIDADE	50	19,96	998,00
254	TE SOLDÁVEL 75MM	KRONA	UNIDADE	75	57,06	4.279,50
255	TE SOLDÁVEL 85MM	KRONA	UNIDADE	75	85,00	6.375,00
256	TE SOLDÁVEL 110MM	KRONA	UNIDADE	75	130,00	9.750,00



257	TE SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20MM X 1/2	PLASTUBOS	UNIDADE	50	5,05	252,50
258	TE SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 1/2	PLASTUBOS	UNIDADE	50	5,72	286,00
259	TE SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MMX3/4	PLASTUBOS	UNIDADE	50	5,53	276,50
260	TE SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 32MM X 3/4	KRONA	UNIDADE	50	7,06	353,00
261	UNIÃO SOLDÁVEL 20MM	PLASTUBOS	UNIDADE	50	4,45	222,50
262	UNIÃO SOLDÁVEL 25MM	PLASTUBOS	UNIDADE	50	5,61	280,50
263	UNIÃO SOLDÁVEL 32MM	PLASTUBOS	UNIDADE	50	8,00	400,00
264	UNIÃO SOLDÁVEL 40MM	PLASTUBOS	UNIDADE	50	23,14	1.157,00
265	UNIÃO SOLDÁVEL 50MM	PLASTUBOS	UNIDADE	50	21,82	1.091,00
266	UNIÃO SOLDÁVEL 60MM	PLASTUBOS	UNIDADE	25	46,00	1.150,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02						139.706,47

**LOTE 04 PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP, VINCULADO AO LOTE 03 - CAIXA D'ÁGUA, CAIXAS DE
DESCARGA E LOUÇAS SANITÁRIAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
292	BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL	KRONA	UNIDADE	250	3,55	887,50
293	CAIXA D'ÁGUA 1000 LITROS ESERVATÓRIO POLIOLEFÍNICO COM TAMPA PARA ÁGUA POTÁVEL	FORTILEV	UNIDADE	6	359,24	2.155,44
294	CAIXA D'ÁGUA PLÁSTICA 2.000 L	FORTILEV	UNIDADE	1	1.077,03	1.077,03
295	CAIXA D'ÁGUA PLÁSTICA 3.000 L	FORTILEV	UNIDADE	1	1.630,00	1.630,00
296	CAIXA D'ÁGUA PLÁSTICA 5.000 L	FORTILEV	UNIDADE	0	3.093,43	0,00
297	CAIXA D'ÁGUA PLÁSTICA 500 L	FORTILEV	UNIDADE	1	230,00	230,00
298	CAIXA DE EMBUTIR 4X2 PLÁSTICO	PLASTUBOS	UNIDADE	500	1,33	665,00
299	CAIXA DE INSP. P/ ATERRAMENTO	IPCL	UNIDADE	25	7,00	175,00
300	CAIXA DE MASSA EPOXI ADESIVA, 50 G COMPOSTA DE RESINA EPOXI(DUREPOX)	HENKEL	UNIDADE	25	5,00	125,00
301	CAIXA DESCARGA, MATERIAL PLÁSTICO, BRANCO, ALTURA 33CM, LARGURA 30CM, PROF. 14CM	ASTRA	UNIDADE	50	32,00	1.600,00
302	CAIXA PADRÃO CELPA POLIFÁSICA TAF CMD3 N7	CANAL	UNIDADE	12	118,00	1.416,00
303	CAIXA SIFONADA QUADRADA DE 100X125X50/40MM	AMANCO	UNIDADE	25	12,00	300,00



304	CAIXA SIFONADA QUADRADA DE 150X150X75MM	PLASTUBOS	UNIDADE	25	28,00	700,00
305	ENGATE PLÁSTICO DM (1/2)X40CM - ÁGUA FRIA PS4KG1CM3	PLASTUBOS	UNIDADE	500	3,70	1.850,00
306	ENGATE PLÁSTICO DM (1/2)X50CM - ÁGUA FRIA PS4KG1CM3	PLASTUBOS	UNIDADE	500	4,00	2.000,00
307	LAVATÓRIO PARA MÃOS, PIA COM COLUNA COR BRANCA TAMANHO (560X460MM) .	DECA	UNIDADE	12	143,56	1.722,72
308	MECANISMO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA COMPLETO COM ACIONADOR SUPERIOR	BLUKIT	UNIDADE	12	90,00	1.080,00
309	MICTÓRIO DE LOUÇA .	ICASA	UNIDADE	2	311,62	623,24
310	MINIPA-FASIMETRO MFA-841.	MINIPA	UNIDADE	1	300,00	300,00
311	MULTIMETRO TERROMETRO .	MINIPA	UNIDADE	1	375,00	375,00
312	SILICONE ALTA TEMPERATURA 50G	WURTH	UNIDADE	25	8,00	200,00
313	TANQUE DE LOUÇA COM COLUNA, COR BRANCO, TAMANHO (835X835MM) .	DECA	UNIDADE	5	385,00	1.925,00
314	VALVULA ESCOAMENTO P/LAVATÓRIO EM METAL CROMADO SEM LADRÃO E TAMPÃO PLASTICO 1"	ICO METAIS	UNIDADE	25	28,00	700,00
315	VASO SANITÁRIO, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, TIPO ACOPLADO COM DESCARGA	DECA	UNIDADE	6	330,00	1.980,00
316	VASO SANITÁRIO, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, TIPO CONVENCIONAL TAMANHO (460MM).	DECA	UNIDADE	6	128,00	768,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04 (R\$)						24.484,93

LOTE 06 PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP, VINCULADO AO LOTE 05 - CONEXOES ESGOTO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
349	CAP EM PVC ESGOTO 150MM	PLASTUBOS	UNIDADE	75	25,00	1.875,00
350	CHUVEIRO PLASTICO 1/2POL	HERC	UNIDADE	50	8,80	440,00
351	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURAÇÃO CDP10-70/1.5	INTELLI	UNIDADE	12	9,90	118,80
352	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURAÇÃO CDP10-95/1.5	INTELLI	UNIDADE	12	19,58	234,96
353	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURAÇÃO CDP-120-120	INTELLI	UNIDADE	12	27,27	327,24



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



354	CONECTOR EM BARRA SINDAL 04MM	CEMAR	UNIDADE	12	1,04	12,48
355	CONECTOR EM BARRA SINDAL 10MM	CEMAR	UNIDADE	12	1,39	16,68
356	CONECTOR P/ HASTE ATERR. REFORC 5/8	INTELLI	UNIDADE	50	6,62	331,00
357	CONECTOR P/ HASTE ATERRAMENTO SIMPLES 5/8	INTELLI	UNIDADE	62	4,82	298,84
358	CURVA P/ ELETRODUTO PVC 90° X 3/4"	KRONA	UNIDADE	7	2,31	16,17
359	CURVA ESGOTO 90° 150MM	KRONA	UNIDADE	50	113,32	5.666,00
360	CURVA ESGOTO 90° 200MM	SHIVA	UNIDADE	250	216,32	54.080,00
361	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM,	PLASTUBOS	UNIDADE	175	1,14	199,50
362	JOELHO 90° ESGOTO 50 MM,	PLASTUBOS	UNIDADE	175	2,09	365,75
363	JOELHO 90° ESGOTO 75 MM,	PLASTUBOS	UNIDADE	175	4,99	873,25
364	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PLASTUBOS	UNIDADE	250	5,23	1.307,50
365	JOELHO 90° ESGOTO 150MM.	SHIVA	UNIDADE	150	32,77	4.915,50
366	JOELHO 90° ESGOTO 200MM	SHIVA	UNIDADE	250	126,50	31.625,00
367	LUVA ESGOTO 75MM	PLASTUBOS	UNIDADE	37	4,88	180,56
368	LUVA ESGOTO 100MM	PLASTUBOS	UNIDADE	125	4,46	557,50
369	LUVA ESGOTO 150MM	SHIVA	UNIDADE	125	22,99	2.873,75
370	LUVA ESGOTO 200MM	SHIVA	UNIDADE	250	39,31	9.827,50
371	TE ESGOTO 50MM	PLASTUBOS	UNIDADE	50	5,70	285,00
372	TE ESGOTO 150MM	SHIVA	UNIDADE	25	40,25	1.006,25
373	TE ESGOTO 200MM	SHIVA	UNIDADE	250	115,36	28.840,00
374	TE DE REDUÇÃO ESGOTO 150X100MM.	SHIVA	UNIDADE	25	41,99	1.049,75
375	TE DE REDUÇÃO ESGOTO 200X150MM.	SHIVA	UNIDADE	25	118,05	2.951,25
376	REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO 100MMX40MM	PLASTUBOS	UNIDADE	75	7,57	567,75
377	REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO 100MMX50MM	PLASTUBOS	UNIDADE	75	5,86	439,50
378	REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO 100MMX75MM	PLASTUBOS	UNIDADE	75	6,92	519,00
379	REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO 150MMX100MM	PLASTUBOS	UNIDADE	50	18,97	948,50
380	REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO 200MMX150MM	SHIVA	UNIDADE	50	45,00	2.250,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06 (R\$)						154.999,98

ALVORADA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 27.414.742/0001-10, vencedora dos Lote 03, 05, 09, 10 13 no valor total de R\$ 854.329,09 (oitocentos e cinquenta e quatro mil, trezentos e vinte e nove reais e nove centavos).

LOTE 03 PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO LOTE 04 - CAIXA D'AGUA, CAIXAS DE DESCARGA E LOUÇAS SANITARIAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



267	BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL	ASTRA	UNIDADE	750	3,38	2.535,00
268	CAIXA D'ÁGUA 1000 LITROS ESERVATÓRIO POLIOLEFÍNICO COM TAMPA PARA ÁGUA POTÁVEL	FORTLEV	UNIDADE	19	305,35	5.801,65
269	CAIXA D'ÁGUA PLASTICA 2.000 L	FORTLEV	UNIDADE	4	1.172,34	4.689,36
270	CAIXA D'ÁGUA PLASTICA 3.000 L	FORTLEV	UNIDADE	4	1.421,89	5.687,56
271	CAIXA D'ÁGUA PLASTICA 5.000 L	FORTLEV	UNIDADE	2	2.629,42	5.258,84
272	CAIXA D'ÁGUA PLASTICA 500 L	FORTLEV	UNIDADE	4	244,00	976,00
273	CAIXA DE EMBUTIR 4X2 PLÁSTICO	TIGRE	UNIDADE	1500	1,16	1.740,00
274	CAIXA DE INSP. P/ ATERRAMENTO	CEMAR	UNIDADE	75	6,95	521,25
275	CAIXA DE MASSA EPOXI ADESIVA, 50 G COMPOSTA DE RESINA EPOXI(DUREPOX)	LOCTITE	UNIDADE	75	8,48	636,00
276	CAIXA DESCARGA, MATERIAL PLASTICO, BRANCO, ALTURA 33CM, LARGURA 30CM, PROF. 14CM	ASTRA	UNIDADE	150	28,04	4.206,00
278	CAIXA SIFONADA QUADRADA DE 100X125X50/40MM	TIGRE	UNIDADE	75	11,08	831,00
279	CAIXA SIFONADA QUADRADA DE 150X150X75MM	PLASTUBOS	UNIDADE	75	25,00	1.875,00
280	ENGATE PLÁSTICO DM (1/2)X40CM - ÁGUA FRIA PS4KG1CM3	HERC	UNIDADE	1500	5,53	8.295,00
281	ENGATE PLÁSTICO DM (1/2)X50CM - ÁGUA FRIA PS4KG1CM3	HERC	UNIDADE	1500	6,42	9.630,00
282	LAVATÓRIO PARA MÃOS, PIA COM COLUNA COR BRANCA TAMANHO (560X460MM) .	MARI LOUÇAS SANITARIAS	UNIDADE	38	144,79	5.502,02
283	MECANISMO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA COM ACIONADOR SUPERIOR	BLUKIT	UNIDADE	38	105,62	4.013,56
284	MICTÓRIO DE LOUÇA .	CELITE	UNIDADE	8	264,88	2.119,04
285	MINIPA-FASIMETRO MFA-841.	FLUKE	UNIDADE	4	235,78	943,12
286	MULTIMETRO TERROMETRO .	MINIPA	UNIDADE	4	463,42	1.853,68
287	SILICONE ALTA TEMPERATURA 50G	BRASCOLA	UNIDADE	75	6,98	523,50
288	TANQUE DE LOUÇA COM COLUNA, COR BRANCO, TAMANHO (835X835MM) .	MARI LOUÇAS SANITARIAS	UNIDADE	15	347,31	5.209,65
289	VALVULA ESCOAMENTO P/LAVATÓRIO EM METAL CROMADO SEM LADRÃO E TAMPÃO PLASTICO 1"	COMPACE	UNIDADE	75	26,07	1.955,25
290	VASO SANITÁRIO, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, TIPO ACOPLADO COM DESCARGA	MARI LOUÇAS SANITARIAS	UNIDADE	19	318,47	6.050,93



291	VASO SANITÁRIO, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, TIPO CONVENCIONAL TAMANHO (460MM).	MARI LOUÇAS SANITARIAS	UNIDADE	19	113,65	2.159,35
VALOR TOTAL DO LOTE 03 (R\$)						83.012,76



LOTE 05 PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO LOTE 06 - CONEXOES ESGOTO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
317	CAP EM PVC ESGOTO 150MM	TIGRE	UNIDADE	225	20,00	4.500,00
318	CHUVEIRO PLASTICO 1/2POL	HERC	UNIDADE	150	11,00	1.650,00
319	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURAÇÃO CDP10-70/1.5	INTELLI	UNIDADE	38	11,02	418,76
320	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURAÇÃO CDP10-95/1.5	INTELLI	UNIDADE	38	20,54	780,52
321	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURAÇÃO CDP-120-120	INTELLI	UNIDADE	38	26,00	988,00
322	CONECTOR EM BARRA SINDAL 04MM	INTELLI	UNIDADE	38	0,88	33,44
323	CONECTOR EM BARRA SINDAL 10MM	INTELLI	UNIDADE	38	1,19	45,22
324	CONECTOR P/ HASTE ATERR. REFORC 5/8	CENTRO HASTE	UNIDADE	150	5,63	844,50
325	CONECTOR P/ HASTE ATERRAMENTO SIMPLES 5/8	CENTRO HASTE	UNIDADE	188	4,10	770,80
326	CURVA P/ ELETRODUTO PVC 90° X 3/4"	KRONA	UNIDADE	23	3,02	69,46
327	CURVA ESGOTO 90° 150MM	TIGRE	UNIDADE	150	103,34	15.501,00
328	CURVA ESGOTO 90° 200MM	TIGRE	UNIDADE	750	183,87	137.902,50
329	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM,	FORTLEV	UNIDADE	525	2,67	1.401,75
330	JOELHO 90° ESGOTO 50 MM,	FORTLEV	UNIDADE	525	2,86	1.501,50
331	JOELHO 90° ESGOTO 75 MM,	FORTLEV	UNIDADE	525	5,98	3.139,50
332	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	FORTLEV	UNIDADE	750	6,83	5.122,50
333	JOELHO 90° ESGOTO 150MM.	FORTLEV	UNIDADE	450	28,99	13.045,50
334	JOELHO 90° ESGOTO 200MM	FORTLEV	UNIDADE	750	156,85	117.637,50
335	LUVA ESGOTO 75MM	FORTLEV	UNIDADE	113	6,66	752,58
336	LUVA ESGOTO 100MM	FORTLEV	UNIDADE	375	7,81	2.928,75
337	LUVA ESGOTO 150MM	FORTLEV	UNIDADE	375	20,00	7.500,00
338	LUVA ESGOTO 200MM	FORTLEV	UNIDADE	750	56,51	42.382,50
339	TE ESGOTO 50MM	FORTLEV	UNIDADE	150	6,67	1.000,50
340	TE ESGOTO 150MM	FORTLEV	UNIDADE	75	44,91	3.368,25
341	TE ESGOTO 200MM	FORTLEV	UNIDADE	750	99,03	74.272,50
342	TE DE REDUÇÃO ESGOTO 150X100MM.	FORTLEV	UNIDADE	75	61,43	4.607,25
343	TE DE REDUÇÃO ESGOTO 200X150MM.	CORR PLASTIK	UNIDADE	75	90,00	6.750,00
344	REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO 100MMX40MM	CARAJÁS FLEX	UNIDADE	225	1,00	225,00
345	REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO 100MMX50MM	FORTLEV	UNIDADE	225	9,00	2.025,00
346	REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO 100MMX75MM	FORTLEV	UNIDADE	225	10,00	2.250,00



347	REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO 150MMX100MM	FORTLEV	UNIDADE	150	24,00	3.600,00
348	REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO 200MMX150MM	FORTLEV	UNIDADE	150	49,90	7.485,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05 (R\$)						464.499,78

LOTE 09 PARTICIPAÇÃO ABERTO, VINCULADO AO LOTE 10 - COLAR DE TOMADAS, REGISTRO E TORNEIRAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
469	COLA PARA CANOS E CONEXÕES 75 G	KRONA	UNIDADE	225	5,00	1.125,00
470	COLA PARA CANOS E CONEXÕES 850G	KRONA	UNIDADE	225	40,00	9.000,00
471	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS 20MM	CARAJAS FLEX	UNIDADE	225	0,10	22,50
472	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS 25MM	AMANCO	UNIDADE	225	8,00	1.800,00
473	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS 32MM	AMANCO	UNIDADE	225	12,00	2.700,00
474	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS 40MM	AMANCO	UNIDADE	225	13,00	2.925,00
475	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS 50MM	AMANCO	UNIDADE	225	15,00	3.375,00
476	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS 60MM	CORR PLASTIK	UNIDADE	225	15,50	3.487,50
477	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS 75MM	AMANCO	UNIDADE	113	18,00	2.034,00
478	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS 85MM	TIGRE	UNIDADE	113	20,00	2.260,00
479	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS 110MM	TIGRE	UNIDADE	75	48,00	3.600,00
480	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL COM UNIÃO 20MM	FORTLEV	UNIDADE	150	9,20	1.380,00
481	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL COM UNIÃO 25MM	FORTLEV	UNIDADE	150	13,00	1.950,00
482	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL COM UNIÃO 32MM	FORTLEV	UNIDADE	150	17,00	2.550,00
483	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL COM UNIÃO 40MM	FORTLEV	UNIDADE	150	26,00	3.900,00
484	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL COM UNIÃO 50MM	FORTLEV	UNIDADE	150	33,00	4.950,00
485	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL COM UNIÃO 60MM	FORTLEV	UNIDADE	188	47,00	8.836,00
486	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL COM UNIÃO 75MM	COVAL	UNIDADE	75	99,00	7.425,00
487	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL COM UNIÃO 85MM	COVAL	UNIDADE	75	220,00	16.500,00
488	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL COM UNIÃO 110MM	COVAL	UNIDADE	75	380,00	28.500,00
489	REGISTRO DE ESFÉRICO, TIPO MANUAL, BITOLA 1" POL,	MGA	UNIDADE	19	50,00	950,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



490	REGISTRO DE ESFÉRICO, TIPO MANUAL, BITOLA 1.1/4" POL	MGA	UNIDADE	19	69,00	1.311,00
491	REGISTRO DE ESFÉRICO, TIPO MANUAL, BITOLA 2" POL,	MGA	UNIDADE	19	149,00	2.831,00
492	REGISTRO DE ESFÉRICO, TIPO MANUAL, BITOLA 2.1/2" POL,	MGA	UNIDADE	19	275,00	5.225,00
493	REGISTRO DE ESFÉRICO, TIPO MANUAL, BITOLA 3" POL	MGA	UNIDADE	19	475,00	9.025,00
494	REGISTRO DE GAVETA, TIPO MANUAL, BITOLA 1/2 POL	BREMEN	UNIDADE	19	42,00	798,00
495	REGISTRO DE GAVETA, TIPO MANUAL, BITOLA 3/4 POL	BREMEN	UNIDADE	19	58,99	1.120,81
496	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA, TIPO MANUAL, BITOLA 1/2 POL	ICO METAIS	UNIDADE	38	45,00	1.710,00
497	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA, TIPO MANUAL, BITOLA 3/4 POL	ICO METAIS	UNIDADE	38	47,48	1.804,24
498	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 60MM	AMANCO	UNIDADE	75	38,00	2.850,00
499	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 75MM	KRONA	UNIDADE	75	95,00	7.125,00
500	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 85MM	KRONA	UNIDADE	75	208,00	15.600,00
501	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 110MM	KRONA	UNIDADE	75	340,00	25.500,00
502	TORNEIRA BANCADA BICA MOVEL METAL CROMADO COM FILTRO	ICO METAIS	UNIDADE	15	134,00	2.010,00
503	TORNEIRA PARA JARDIM METAL CROMADO DE 1/2"	NOVE 54/ VONDER	UNIDADE	15	20,00	300,00
504	TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL ½ POL, TORNEIRA BANCADA PARA LAVATÓRIO DE BANHEIRO	ICO METAIS	UNIDADE	15	52,00	780,00
505	TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL, DIÂMETRO ½ TIPO TORNEIRA PARA PIA COZINHA PAREDE	ICO METAIS	UNIDADE	15	57,00	855,00
506	TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, COMP APROX 25 CM, DIÂMETRO 1/2".	HERC	UNIDADE	15	9,39	140,85
VALOR TOTAL DO LOTE 09 (R\$)						188.255,90

LOTE 10 PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP, VINCULADO AO LOTE 09 - COLAR DE TOMADAS, REGISTRO E TORNEIRAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
507	COLA PARA CANOS E CONEXÕES 75 G	KRONA	UNIDADE	75	5,00	375,00
508	COLA PARA CANOS E CONEXÕES 850G	KRONA	UNIDADE	75	40,00	3.000,00
509	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS 20MM	CARAJAS FLEX	UNIDADE	75	0,10	7,50



510	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS 25MM	AMANCO	UNIDADE	75	8,00	600,00
511	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS 32MM	AMANCO	UNIDADE	75	12,00	900,00
512	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS 40MM	AMANCO	UNIDADE	75	13,00	975,00
513	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS 50MM	AMANCO	UNIDADE	75	15,00	1.125,00
514	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS 60MM	CORR PLASTIK	UNIDADE	75	15,50	1.162,50
515	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS 75MM	AMANCO	UNIDADE	37	18,00	666,00
516	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS 85MM	TIGRE	UNIDADE	37	20,00	740,00
517	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS 110MM	TIGRE	UNIDADE	25	48,00	1.200,00
518	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL COM UNIÃO 20MM	FORTLEV	UNIDADE	50	9,20	460,00
519	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL COM UNIÃO 25MM	FORTLEV	UNIDADE	50	13,00	650,00
520	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL COM UNIÃO 32MM	FORTLEV	UNIDADE	50	17,00	850,00
521	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL COM UNIÃO 40MM	FORTLEV	UNIDADE	50	26,00	1.300,00
522	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL COM UNIÃO 50MM	FORTLEV	UNIDADE	50	33,00	1.650,00
523	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL COM UNIÃO 60MM	FORTLEV	UNIDADE	62	47,00	2.914,00
524	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL COM UNIÃO 75MM	COVAL	UNIDADE	25	99,00	2.475,00
525	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL COM UNIÃO 85MM	COVAL	UNIDADE	25	220,00	5.500,00
526	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL COM UNIÃO 110MM	COVAL	UNIDADE	25	380,00	9.500,00
527	REGISTRO DE ESFÉRICO, TIPO MANUAL, BITOLA 1" POL,	MGA	UNIDADE	6	50,00	300,00
528	REGISTRO DE ESFÉRICO, TIPO MANUAL, BITOLA 1.1/4" POL	MGA	UNIDADE	6	69,00	414,00
529	REGISTRO DE ESFÉRICO, TIPO MANUAL, BITOLA 2" POL,	MGA	UNIDADE	6	149,00	894,00
530	REGISTRO DE ESFÉRICO, TIPO MANUAL, BITOLA 2.1/2" POL,	MGA	UNIDADE	6	275,00	1.650,00
531	REGISTRO DE ESFÉRICO, TIPO MANUAL, BITOLA 3" POL	MGA	UNIDADE	6	475,00	2.850,00
532	REGISTRO DE GAVETA, TIPO MANUAL, BITOLA 1/2 POL	BREMEN	UNIDADE	6	42,00	252,00
533	REGISTRO DE GAVETA, TIPO MANUAL, BITOLA 3/4 POL	BREMEN	UNIDADE	6	58,99	353,94



534	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA, TIPO MANUAL, BITOLA 1/2 POL	ICO METAIS	UNIDADE	12	45,00	540,00
535	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA, TIPO MANUAL, BITOLA 3/4 POL	ICO METAIS	UNIDADE	12	47,48	569,76
536	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 60MM	AMANCO	UNIDADE	25	38,00	950,00
537	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 75MM	KRONA	UNIDADE	25	95,00	2.375,00
538	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 85MM	KRONA	UNIDADE	25	208,00	5.200,00
539	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 110MM	KRONA	UNIDADE	25	340,00	8.500,00
540	TORNEIRA BANCADA BICA MOVEL METAL CROMADO COM FILTRO	ICO METAIS	UNIDADE	5	134,00	670,00
541	TORNEIRA PARA JARDIM METAL CROMADO DE 1/2"	NOVE 54/ VONDER	UNIDADE	5	20,00	100,00
542	TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL ½ POL, TORNEIRA BANCADA PARA LAVATÓRIO DE BANHEIRO	ICO METAIS	UNIDADE	5	52,00	260,00
543	TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL, DIÂMETRO ½ TIPO TORNEIRA PARA PIA COZINHA PAREDE	ICO METAIS	UNIDADE	5	57,00	285,00
544	TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, COMP APROX 25 CM, DIÂMETRO 1/2".	HERC	UNIDADE	5	9,39	46,95
VALOR TOTAL DO LOTE 10 (R\$)						62.260,65

LOTE 13 PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP, VINCULADO AO LOTE 14 - BOMBAS, CONEXÕES E VALVULAS DE POÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
583	UNIÃO ASSENTO CÔNICO DE BRONZE 1.1/2	TUPY	UNIDADE	100	50,00	5.000,00
584	UNIÃO DE FERRO GALVANIZADO 1" ASSENTO PLAN	TUPY	UNIDADE	100	26,77	2.677,00
585	UNIÃO DE FERRO GALVANIZADO 1.1/2" ASSENTO PLAN	TUPY	UNIDADE	100	36,00	3.600,00
586	UNIÃO DE FERRO GALVANIZADO 1.1/4" ASSENTO PLAN	TUPY	UNIDADE	100	35,00	3.500,00
587	UNIÃO DE FERRO GALVANIZADO 3/4" ASSENTO PLAN	TUPY	UNIDADE	60	19,91	1.194,60
588	VALVULA DE 1.1/2" P/PIA	DOCOL	UNIDADE	150	13,69	2.053,50
589	VÁLVULA DE POÇO ROSCAVEL BRONZE 1"	BREMEN	UNIDADE	150	29,91	4.486,50
590	VALVULA DE POÇO ROSCAVEL BRONZE 1.1/2	BREMEN	UNIDADE	150	52,79	7.918,50
591	VÁLVULA DE POÇO ROSCAVEL BRONZE 2"	BREMEN	UNIDADE	50	58,10	2.905,00
592	VALVULA DE POÇO ROSCAVEL BRONZE 3/4	BREMEN	UNIDADE	50	29,39	1.469,50
593	BOMBA DE LAVA JATO 600W	WAP	UNIDADE	1	380,00	380,00
594	BOMBA DE VÁCUO	BRASBOM	UNIDADE	1	950,00	950,00



595	BOMBA INJETORA P/ POÇO ELÉTRICA MONOFÁSICA 1.1/2CV,SAÍDA 3/4"	ELETROPLAS	UNIDADE	1	1.438,30	1.438,30
596	BOMBA INJETORA P/ POÇO ELÉTRICA MONOFÁSICA 1CV,SAÍDA 3/4"	ELETROPLAS	UNIDADE	1	1.111,00	1.111,00
597	BOMBA INJETORA P/ POÇO ELÉTRICA MONOFÁSICA 2CV,SAÍDA 3/4"	ELETROPLAS	UNIDADE	1	1.786,00	1.786,00
598	BOMBA INJETORA P/ POÇO ELÉTRICA MONOFÁSICA 3CV,SAÍDA 3/4"	ELETROPLAS	UNIDADE	1	1.852,50	1.852,50
599	BOMBA SUBMERSA P/ POÇO PROFUNDO ELÉTRICA TRIFÁSICA 2CV SAÍDA 1.1/2'	ELETROPLAS	UNIDADE	1	1.783,00	1.783,00
600	BOMBA SUBMERSA P/ POÇO PROFUNDO,1.1/2CV SAÍDA 1.1/2" ELÉTRICA MONOFÁSICA	ELETROPLAS	UNIDADE	1	1.169,70	1.169,70
601	BOMBA SUBMERSA P/ POÇO PROFUNDO,ELÉTRICA TRIFÁSICA 3CV SAÍDA 1.1/2"	THEBE	UNIDADE	1	2.375,00	2.375,00
602	BOMBA SUBMERSA TIPO PALITO 1,5CV	ELETROPLAS	UNIDADE	5	1.230,00	6.150,00
603	BOMBA SUBMERSA TIPO SAPO (POTENCIA 900W)	ANAUER	UNIDADE	5	499,98	2.499,90
VALOR TOTAL DO LOTE 13 (R\$)						56.300,00

NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 83.927.574/0001-37, vencedor do Lote 07, 08, 11 e 12 no valor de R\$ 857.050,70 (oitocentos e cinquenta e sete mil, cinquenta reais e setenta centavos).

LOTE 07 PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO LOTE 08 - CONEXÕES ROSCÁVEL MANGUEIRAS, SIFÃO E TARRAXAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
381	SIFÃO UNIVERSAL PARA PIA DE BANHEIRO COM SAÍDA DE ESGOTO DE (DN 40 E DN 50)	KRONA	UNIDADE	750	8,77	6.577,50
382	BÓIA CAIXA D'ÁGUA, COM BASE E HASTE METÁLICA BITOLA 1 POL,BÓIA EM PVC	METROX	UNIDADE	75	58,00	4.350,00
383	BÓIA CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL PVC ,BITOLA ¾ POL MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINIL	KRONA	UNIDADE	75	12,00	900,00
384	BÓIA CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL PVC BITOLA ½ POL,MATERIAL PVC	ASTRA	UNIDADE	75	11,64	873,00
385	CURVA P/ ELETRODUTO PVC 135° X 1.1/4"	PE TUBOS	UNIDADE	23	7,94	182,62
386	CURVA P/ ELETRODUTO PVC 135° X 2"	PE TUBOS	UNIDADE	38	9,12	346,56
387	CURVA P/ ELETRODUTO PVC 90° X 1.1/4"	PE TUBOS	UNIDADE	38	6,14	233,32
388	CURVA P/ ELETRODUTO PVC 90° X 2"	PE TUBOS	UNIDADE	38	10,87	413,06
389	CURVA P/ ELETRODUTO PVC 90° X 3"	PE TUBOS	UNIDADE	23	24,10	554,30
390	CURVA P/ELETRODUTO PVC 135° X 3/4"	PE TUBOS	UNIDADE	38	5,55	210,90



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



20

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
FOLHA 229
SERVIDOR

391	CURVA PARA ELETRODUTO ¾	PE TUBOS	UNIDADE	225	3,07	690,75
392	GRELHA EM PVC P/ RALO QUADRADO 150MM	ASTRA	UNIDADE	113	8,98	1.014,74
393	LUVA P/ ELETRODUTO PVC ¾"	PE TUBOS	UNIDADE	225	1,11	249,75
394	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 1"	PE TUBOS	UNIDADE	113	1,30	146,90
395	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 1.1/4"	PE TUBOS	UNIDADE	113	2,07	233,91
396	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 1/2"	PE TUBOS	UNIDADE	113	0,67	75,71
397	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 2"	PE TUBOS	UNIDADE	113	3,15	355,95
398	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 3"	PE TUBOS	UNIDADE	113	5,26	594,38
399	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 4"	PE TUBOS	UNIDADE	75	8,72	654,00
400	LUVA ROSCAVEL COR BRANCA DE 2"	KRONA	UNIDADE	225	14,95	3.363,75
401	LUVA ROSCAVEL COR BRANCA DE ¾"	KRONA	UNIDADE	225	2,08	468,00
402	MANGUEIRA CORRUGADA ELETRODUTO FLEXIVEL ¾"	FORTLEV	METRO	1500	2,23	3.345,00
403	MANGUEIRA CORRUGADA REFORÇADA 1.1/2"	R4 BRASIL	METRO	750	4,32	3.240,00
404	MANGUEIRA CORRUGADA REFORÇADA 1/2"	FORTLEV	METRO	75	1,19	89,25
405	MANGUEIRA CORRUGADA REFORÇADA 2"	R4 BRASIL	METRO	750	6,18	4.635,00
406	MANGUEIRA CORRUGADA REFORÇADA ¾"	KRONA	METRO	750	2,43	1.822,50
407	MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2x2,5	PLASTMAR	MTS	1875	5,41	10.143,75
408	MANGUEIRA TRANÇADA ¾"	PLASTMAR	MTS	1875	7,43	13.931,25
409	PLUG ROSCAVEL 1	KRONA	UNIDADE	225	2,37	533,25
410	PLUG ROSCAVEL 1/2	KRONA	UNIDADE	225	0,70	157,50
411	PLUG ROSCAVEL ¾"	KRONA	UNIDADE	225	1,33	299,25
412	TARRAXA P/ TUBO PVC 1"	MEIKON	UNIDADE	38	30,51	1.159,38
413	TARRAXA P/ TUBO PVC 1.1/2"	MEIKON	UNIDADE	38	81,97	3.114,86
414	TARRAXA P/ TUBO PVC 1.1/4"	MEIKON	UNIDADE	38	56,80	2.158,40
415	TARRAXA P/ TUBO PVC 1/2"	MEIKON	UNIDADE	38	15,44	586,72
416	TARRAXA P/ TUBO PVC 2"	MEIKON	UNIDADE	38	97,86	3.718,68
417	TARRAXA P/ TUBO PVC ¾"	MEIKON	UNIDADE	38	22,68	861,84
418	UNIÃO ROSCAVEL 1	PLASTILIT	UNIDADE	150	10,91	1.636,50
419	UNIÃO ROSCAVEL 1.1/2	PLASTILIT	UNIDADE	150	23,34	3.501,00
420	UNIÃO ROSCAVEL 1.1/4	PLASTILIT	UNIDADE	150	20,57	3.085,50
421	UNIÃO ROSCAVEL 1/2	PLASTILIT	UNIDADE	150	5,63	844,50
422	UNIÃO ROSCAVEL 2	TIGRE	UNIDADE	150	36,54	5.481,00
423	UNIÃO ROSCAVEL 2.1/2	TIGRE	UNIDADE	150	64,28	9.642,00
424	UNIÃO ROSCAVEL ¾"	TIGRE	UNIDADE	150	10,12	1.518,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07 (R\$)						97.994,23

LOTE 08 PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP, VINCULADO AO LOTE 07 - CONEXÕES ROSCAVEL MANGUEIRAS, SIFÃO E TARRAXAS



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
425	SIFÃO UNIVERSAL PARA PIA DE BANHEIRO COM SAÍDA DE ESGOTO DE (DN 40 E DN 50).	KRONA	UNIDADE	250	8,77	2.192,50
426	BÓIA CAIXA D'ÁGUA, COM BASE E HASTE METÁLICA BITOLA 1 POL,BÓIA EM PVC	METROX	UNIDADE	25	58,00	1.450,00
427	BÓIA CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL PVC ,BITOLA ¾ POL MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINIL	KRONA	UNIDADE	25	12,00	300,00
428	BÓIA CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL PVC BITOLA ½ POL,MATERIAL PVC	ASTRA	UNIDADE	25	11,64	291,00
429	CURVA P/ ELETRODUTO PVC 135° X 1.1/4"	PE TUBOS	UNIDADE	7	7,94	55,58
430	CURVA P/ ELETRODUTO PVC 135° X 2"	PE TUBOS	UNIDADE	12	9,12	109,44
431	CURVA P/ ELETRODUTO PVC 90° X 1.1/4"	PE TUBOS	UNIDADE	12	6,14	73,68
432	CURVA P/ ELETRODUTO PVC 90° X 2"	PE TUBOS	UNIDADE	12	10,87	130,44
433	CURVA P/ ELETRODUTO PVC 90° X 3"	PE TUBOS	UNIDADE	7	24,10	168,70
434	CURVA P/ELETRODUTO PVC 135° X 3/4"	PE TUBOS	UNIDADE	12	5,55	66,60
435	CURVA PARA ELETRODUTO ¾	PE TUBOS	UNIDADE	75	3,07	230,25
436	GRELHA EM PVC P/RAIO QUADRADO 150MM	ASTRA	UNIDADE	37	8,98	332,26
437	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 3/4".	PE TUBOS	UNIDADE	75	1,11	83,25
438	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 1".	PE TUBOS	UNIDADE	37	1,30	48,10
439	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 1.1/4"	PE TUBOS	UNIDADE	37	2,07	76,59
440	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 1/2".	PE TUBOS	UNIDADE	37	0,67	24,79
441	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 2".	PE TUBOS	UNIDADE	37	3,15	116,55
442	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 3".	PE TUBOS	UNIDADE	37	5,26	194,62
443	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 4".	PE TUBOS	UNIDADE	25	8,72	218,00
444	LUVA ROSCAVEL COR BRANCA DE 2".	KRONA	UNIDADE	75	14,95	1.121,25
445	LUVA ROSCAVEL COR BRANCA DE 3/4"	KRONA	UNIDADE	75	2,08	156,00
446	MANGUEIRA CORRUGADA ELETRODUTO FLEXIVEL 3/4"	FORTLEV	METRO	500	2,23	1.115,00
447	MANGUEIRA CORRUGADA REFORÇADA 1.1/2"	R4 BRASIL	METRO	250	4,32	1.080,00
448	MANGUEIRA CORRUGADA REFORÇADA 1/2"	FORTLEV	METRO	25	1,19	29,75
449	MANGUEIRA CORRUGADA REFORÇADA 2"	R4 BRASIL	METRO	250	6,18	1.545,00
450	MANGUEIRA CORRUGADA REFORÇADA 3/4"	KRONA	METRO	250	2,43	607,50
451	MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2x2,5	PLASTMAR	MTS	625	5,41	3.381,25



452	MANGUEIRA TRANÇADA 3/4	PLASTMAR	MTS	625	7,43	4.643,75
453	PLUG ROSCAVEL 1	KRONA	UNIDADE	75	2,37	177,75
454	PLUG ROSCAVEL 1/2	KRONA	UNIDADE	75	0,70	52,50
455	PLUG ROSCAVEL 3/4	KRONA	UNIDADE	75	1,33	99,75
456	TARRAXA P/ TUBO PVC 1" .	MEIKON	UNIDADE	12	30,51	366,12
457	TARRAXA P/ TUBO PVC 1.1/2" .	MEIKON	UNIDADE	12	81,97	983,64
458	TARRAXA P/ TUBO PVC 1.1/4" .	MEIKON	UNIDADE	12	56,80	681,60
459	TARRAXA P/ TUBO PVC 1/2" .	MEIKON	UNIDADE	12	15,44	185,28
460	TARRAXA P/ TUBO PVC 2" .	MEIKON	UNIDADE	12	97,86	1.174,32
461	TARRAXA P/ TUBO PVC 3/4" .	MEIKON	UNIDADE	12	22,68	272,16
462	UNIÃO ROSCAVEL 1	PLASTILIT	UNIDADE	50	10,91	545,50
463	UNIÃO ROSCAVEL 1.1/2	PLASTILIT	UNIDADE	50	23,34	1.167,00
464	UNIÃO ROSCAVEL 1.1/4	PLASTILIT	UNIDADE	50	20,57	1.028,50
465	UNIÃO ROSCAVEL 1/2	PLASTILIT	UNIDADE	50	5,63	281,50
466	UNIÃO ROSCAVEL 2	TIGRE	UNIDADE	50	36,54	1.827,00
467	UNIÃO ROSCAVEL 2.1/2	TIGRE	UNIDADE	50	64,28	3.214,00
468	UNIÃO ROSCAVEL 3/4	TIGRE	UNIDADE	50	10,12	506,00
VALOR TOTAL DO LOTE 08 (R\$)						32.404,47

LOTE 11 PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO LOTE 12 - TUBOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
545	TUBO DE PVC, ROSCÁVEL, BRANCO, 1.1/2", (VARA DE 6M) .	KRONA	UNIDADE	75	96,50	7.237,50
546	TUBO DE PVC, ROSCÁVEL, BRANCO, 1.1/4", (VARA DE 6M)	KRONA	UNIDADE	75	45,88	3.441,00
547	TUBO DE PVC, ROSCÁVEL, BRANCO, 1/2", (VARA DE 6M)	KRONA	UNIDADE	75	26,77	2.007,75
548	TUBO DE PVC, ROSCÁVEL, BRANCO, 3/4", (VARA DE 6M)	KRONA	UNIDADE	75	37,45	2.808,75
549	TUBO DE PVC, ROSCAVEL BRANCO 1" (VARA DE 6M)	KRONA	UNIDADE	75	55,20	4.140,00
550	TUBO PLÁSTICO SOLDÁVEL COR MARROM, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 20 MM, COMP 6 M	KRONA	UNIDADE	300	14,30	4.290,00
551	TUBO PLÁSTICO SOLDÁVEL COR MARROM, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 25 MM, COMP 6 M	KRONA	UNIDADE	600	17,54	10.524,00
552	TUBO PLÁSTICO SOLDÁVEL COR MARROM, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 32 MM, COMP 6 M	KRONA	UNIDADE	300	31,11	9.333,00
553	TUBO PLÁSTICO SOLDÁVEL COR MARROM, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 40 MM, COMP 6 M	KRONA	UNIDADE	300	48,16	14.448,00
554	TUBO PLÁSTICO SOLDÁVEL COR MARROM, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 50 MM, COMP 6 M	KRONA	UNIDADE	300	57,91	17.373,00
555	TUBO PLÁSTICO SOLDÁVEL COR MARROM, MATERIAL	KRONA	UNIDADE	150	83,07	12.460,50



	PVC, DIÂMETRO 60 MM, COMP 6 M					
556	TUBO PLÁSTICO SOLDÁVEL COR MARROM, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 75 MM, COMP 6 M	KRONA	UNIDADE	150	159,04	23.856,00
557	TUBO PLÁSTICO SOLDÁVEL COR MARROM, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 85 MM, COMP 6 M	PLASTLIT	UNIDADE	375	210,44	78.915,00
558	TUBO PLÁSTICO ESGOTO, MATERIAL PVC COR BRANCO DIÂMETRO 40 MM, COMPRIMENTO 6 M	KRONA	UNIDADE	225	22,91	5.154,75
559	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC COR BRANCO DIÂMETRO 50 MM, COMPRIMENTO 6 M	KRONA	UNIDADE	375	31,92	11.970,00
560	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC COR BRANCO, DIÂMETRO 100 MM, COMPRIMENTO 6 M,	KRONA	UNIDADE	375	53,76	20.160,00
561	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC COR BRANCO, DIÂMETRO 150 MM, COMPRIMENTO 6 M	KRONA	UNIDADE	375	147,79	55.421,25
562	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC COR BRANCO, DIÂMETRO 200 MM COMPRIMENTO 6M.	KRONA	UNIDADE	750	269,58	202.185,00
563	TUBO ESGOTO SERIE LEVE 250MM, VARA DE 6 METROS DE COMPRIMENTO	PLASTUBO	UNIDADE	150	395,09	59.263,50
VALOR TOTAL DO LOTE 11 (R\$)						544.989,00

LOTE 12 PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP, VINCULADO AO LOTE 11 - TUBOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
564	TUBO DE PVC, ROSCÁVEL, BRANCO, 1.1/2", (VARA DE 6M) .	KRONA	UNIDADE	25	96,50	2.412,50
565	TUBO DE PVC, ROSCÁVEL, BRANCO, 1.1/4", (VARA DE 6M)	KRONA	UNIDADE	25	45,88	1.147,00
566	TUBO DE PVC, ROSCÁVEL, BRANCO, 1/2", (VARA DE 6M)	KRONA	UNIDADE	25	26,77	669,25
567	TUBO DE PVC, ROSCÁVEL, BRANCO, 3/4", (VARA DE 6M)	KRONA	UNIDADE	25	37,45	936,25
568	TUBO DE PVC, ROSCAVEL BRANCO 1" (VARA DE 6M)	KRONA	UNIDADE	25	55,20	1.380,00
569	TUBO PLÁSTICO SOLDÁVEL COR MARROM, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 20 MM, COMP 6M	KRONA	UNIDADE	100	14,30	1.430,00
570	TUBO PLÁSTICO SOLDÁVEL COR MARROM, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 25 MM, COMP 6 M	KRONA	UNIDADE	200	17,54	3.508,00
571	TUBO PLÁSTICO SOLDÁVEL COR MARROM, MATERIAL	KRONA	UNIDADE	100	31,11	3.111,00



	PVC, DIÂMETRO 32 MM, COMP 6 M					
572	TUBO PLÁSTICO SOLDÁVEL COR MARROM, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 40 MM, COMP 6 M	KRONA	UNIDADE	100	48,16	4.816,00
573	TUBO PLÁSTICO SOLDÁVEL COR MARROM, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 50 MM, COMP 6 M	KRONA	UNIDADE	100	57,91	5.791,00
574	TUBO PLÁSTICO SOLDÁVEL COR MARROM, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 60 MM, COMP 6 M	KRONA	UNIDADE	50	83,07	4.153,50
575	TUBO PLÁSTICO SOLDÁVEL COR MARROM, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 75 MM, COMP 6 M	KRONA	UNIDADE	50	159,04	7.952,00
576	TUBO PLÁSTICO SOLDÁVEL COR MARROM, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 85 MM, COMP 6 M	PLASTLIT	UNIDADE	125	210,44	26.305,00
577	TUBO PLÁSTICO ESGOTO, MATERIAL PVC COR BRANCO DIÂMETRO 40 MM, COMPRIMENTO 6 M	KRONA	UNIDADE	75	22,91	1.718,25
578	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC COR BRANCO DIÂMETRO 50 MM, COMPRIMENTO 6 M	KRONA	UNIDADE	125	31,92	3.990,00
579	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC COR BRANCO, DIÂMETRO 100 MM, COMPRIMENTO 6 M.	KRONA	UNIDADE	125	53,76	6.720,00
580	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC COR BRANCO, DIÂMETRO 150 MM, COMPRIMENTO 6 M	KRONA	UNIDADE	125	147,79	18.473,75
581	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC COR BRANCO, DIÂMETRO 200 MM COMPRIMENTO 6M.	KRONA	UNIDADE	250	269,58	67.395,00
582	TUBO ESGOTO SERIE LEVE 250MM, VARA DE 6 METROS DE COMPRIMENTO	PLASTUBO	UNIDADE	50	395,09	19.754,50
VALOR TOTAL DO LOTE 12 (R\$)						181.663,00

VALOR GLOBAL DE R\$ 2.450.570,70 (dois milhões quatrocentos e cinquenta mil, quinhentos e setenta reais e setenta centavos).

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada.
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar.
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 045/2020-CEL/SEVOP/PMM.
- 4 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual.



- 5 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 6 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.
- 7 A Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP é o órgão gestor da presente Ata.
- 8 O servidor designado para Gerenciar a Ata de Registro de Preços será o Sra. Beatriz Torres Delgado Gil - CPF Nº 819.692.952-87, Portaria nº 256/2017-GP, lotado na SEVOP, função de Coordenador II no departamento de Compras ou outro posteriormente designado pela SEVOP.
- 9 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas do Erário Municipal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme Decreto Municipal 44/2018;
- 10 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital do PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 045/2020-CEL/SEVOP/PMM, pela Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto 3.555/2000 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas regulamentares, em especial o Decreto Municipal Nº 44/2018, bem como, as cláusulas e condições especificadas no instrumento convocatório, incluindo o disposto em seus anexos.
- 11 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens.
- 12 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Secretário Municipal de Obras, nos termos do Decreto 44/2018.
- 13 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

FABIO CARDOSO

MOREIRA:60549165215

Assinado de forma digital por
FABIO CARDOSO

MOREIRA:60549165215

Dados: 2020.11.03 11:25:10 -03'00'

FÁBIO CARDOSO MOREIRA

CPF/MF Nº 605.491.652-15

SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS
PÚBLICAS
Contratante

NOSSA TERRA MATERIAIS
DE CONSTRUCAO

LTDA:83927574000137

Assinado de forma digital por

NOSSA TERRA MATERIAIS DE
CONSTRUCAO

LTDA:83927574000137

Dados: 2020.11.03 10:20:43 -03'00'

**NOSSA TERRA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA**

CNPJ 83.927.574/0001-37

Contratada

ALVORADA COMERCIO
DE MAQUINAS E
FERRAMENTAS

EIREL:27414742000110

Assinado de forma digital por

ALVORADA COMERCIO DE
MAQUINAS E FERRAMENTAS

EIREL:27414742000110

Dados: 2020.10.30 15:21:01

-03'00'

**ALVORADA COMERCIO DE MAQUINAS
E FERRAMENTAS LTDA**

CNPJ: 27.414.742/0001-10

Contratada

J H M RIBEIRO E CIA

LTDA:04558134000

183

Assinado de forma digital

por J H M RIBEIRO E CIA

LTDA:04558134000183

Dados: 2020.10.29

17:37:03 -03'00'

J.H.M. RIBEIRO E CIA LTDA

CNPJ: 04.558.134/0001-83

Contratada